平新弘组办〔2022〕1号
平顶山市城乡一体化示范区关于举办
“典籍里的中国”中华经典诵读活动的通知

滍阳镇党委、政府，各街道党工委、办事处，局、办、公司：

现将《平顶山市城乡一体化示范区“典籍里的中国”中华经典诵读活动实施方案》印发给你们, 请根据常态化疫情防控要求,认真抓好贯彻落实。
                            2022年3月8日

平顶山市城乡一体化示范区“典籍里的中国”中华经典诵读活动实施方案

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》，根据全省“喜迎二十大·欢乐进万家”十大群众文化活动安排，经研究，决定开展平顶山市城乡一体化示范区“典籍里的中国”中华经典诵读活动，具体方案如下：
一、活动宗旨

经典诵读活动以诠释中华优秀文化内涵、彰显中华语言文化魅力、弘扬中国精神为目标，通过诵读经典的方式引导社会大众特别是广大青少年亲近中华经典，激发广大干部群众爱党、爱国、爱社会主义的热情，进一步提升全区各级党组织的凝聚力、战斗力和号召力，为建设“文化新城”凝聚团结进取、奋发图强的精神力量。

二、活动安排

以传统节日清明节为依托，开展“典籍里的中国”中华经典诵读活动，示范区各机关、事业单位、公司、民间组织、社团等均可报名参加。

三、活动时间
2022年4月2日上午9:00（暂定，根据天气情况适时调整）
四、活动地点
白龟湖国家湿地公园鹭栖湾广场（暂定）

五、活动目的

充分挖掘中华民族经典文化的深厚内涵和现代教育的意义，以诠释中华优秀文化内涵、彰显中华语言文化魅力、弘扬中国精神为目标，厚植广大人民群众爱党、爱国、爱社会主义的情感，大力营造团结奋进、自信自强、国泰民安、争先出彩的浓厚氛围，激发广大人民群众奋进新征程、建功新时代的热情和干劲，为迎接和开好党的二十大提供良好精神文化条件。

活动内容

以“典籍里的中国”、“弘扬传统文化 赓续红色基因”为主题，诵读内容应为我国古代、近现代和当代有社会影响力的、体现中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文化的经典诗文。鼓励诵读反映人民群众对美好生活的向往，抒发爱国爱党情怀、弘扬正能量，以及歌颂为国家富强而奋斗的英雄楷模等优秀作品。

七、组织单位
主办：平顶山市城乡一体化示范区党工委、管委会
承办：示范区社会事业发展局
八、报名要求
1.经典诵读体裁不限，以诗歌、散文诗作品为主。内容需切合主题、积极向上。
2.表演形式不限（独诵、群诵、配乐朗诵、伴舞朗诵等均可），单个节目人数控制在15人以内，节目时长控制在5分钟以内。

3.本次活动设优秀组织奖、优秀表演奖、优秀辅导奖等。并视节目报送情况进行选拔，具体时间地点另行通知。

4.严格按照常态化疫情防控要求，做好个人防护。

5.为严格把控意识形态、避免节目重复，请将活动报名表和朗诵稿件一起，于2022年3月18日前，发送至电子邮箱：pdsxcqqzwh@163.com，逾期不候。
联系人：胡梦菲
电  话：0375—2667217
    九、其他事项

1、此次活动后结束后，各单位可视情况分别开展“典籍里的中国”中华经典诵读活动，在全区范围内营造出“诵经典、讲道德、重品行、人人爱阅读、处处飘书香”的浓郁文化氛围。

2、一切活动均需严格按照疫情防控常态化相关要求，严守意识形态底线，严格按照“谁举办、谁负责，谁审批、谁负责”原则，制定活动方案和应急预案，确保活动平稳顺利开展。

附件：平顶山市城乡一体化示范区“典籍里的中国”中华经典诵读活动报名表
平顶山市新城区“弘扬传统文化 提升文明素质”活动领导小组办公室            2022年3月8日印发

附件
平顶山市城乡一体化示范区“典籍里的中国”中华经典诵读活动

报 名 表

	序号
	所属单位
	表演形式

（成人或少儿）
	节目名称
	人数
	时长
	领队
	联系方式
	备注
（所需话筒、
是否原创等）

注：附稿件，请将报名表与朗诵稿一起发送报名。

— 2 —